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Nye Virksomheder
Hviid development
Martin Hviid arbejder med kundespecificeret software, webappli-
kationer og webportaler. 

eBAG
Udvikler fremtidens skoletaske, som skal være: digital, mobil og 
online.

Pragmatics
Virksomhed der beskæftiger sig med web udvikling og driver forbruger-
portalen bedømmelse.dk.

Specialestuderende
Søren Buus Andersen og Thomas Flyvholm Pilgaard har begge fået en 
open space plads til at skrive deres specialer. 

Brainstorming
Bretteville støtter meget op omkring samarbejde mellem virksom-
hederne og også samarbejde med organisationer uden for huset. 
Derfor afholdte man i maj måned flere forskellige brainstorming-ar-
rangementer, hvor der var inviteret samarbejdspartnere fra hhv. Aal-
borg Bibliotekerne og Oscar Film.  Det bliver spændende at se hvilke 
projekter der arbejdes videre med, ud af alle de gode idéer som blev 
præsenteret på møderne.

Forår i Brettevillesgade

Foråret er kommet til Bretteville og det kan mærkes. Med besøg fra et 
produktionshold fra DADIU (Dansk Akademi for Digital Interaktiv Un-
derholdning) samt masser af nye idéer og projekter for virksomhederne 
er det ikke til at komme uden om at kreativeten blomstrer mere end 
nogensinde før i Bretteville.  

Tonic Games modtager penge til musikspil 

Ved Nordic Game spilkonferencen i Malmø d. 14. maj offentliggjorde 
New Danish Screen titlerne på de computerspil, de har valgt at støtte. 
Tidligere støttede New Danish Screen kun spillefilm, men som noget 
nyt er der blevet lavet en pulje, der skal støtte computerspilsudvik-
ling. Tonic Games får støtte til deres spil ’Befri Musika’.

Musik bliver, som det næsten fremgår af titlen, grundstammen i 
spillet. På mange måder er netop dette spil Tonic Games hjertebarn, 
da idéen faktisk har 6 år på bagen. Tom Andersen (direktør for Tonic 
Games) og Henning Dalgaard (medejer) udarbejdede en simpel ver-
sion af spillet tilbage i 2002 i deres studietid i forbindelse med faget 
Multimedieæstetik og -narratologi. Allerede dengang fik de 400.000 
kr. i støtte fra Nordeas opfinderfond til at arbejde videre med spillet. I 
år blev det til støtte på i alt ca. 1.450.000 kr., de 700.000 fra New Dan-
ish Screen, samt 100.000 euro fra EU-støtteprogrammet MediaDesk. 

’Befri Musika’ går kort fortalt ud på at lære børn at spille keyboard og 
klaver gennem et spil med en god historie. Finten er at al kontrol af 
spillet foregår gennem et midi-keyboard istedet for joystick, tastatur, 
mus eller joypad. På den måde bliver det hurtigt naturligt for barnet 
at udtrykke sig gennem musik, og det bliver nødvendigt at lære at 
spille klaver for at kunne komme videre i spillet. 

Spil med følelser
Det tidligere ‘OpenStory Group’ har ændret navn til ‘SilverBullet En-
tertainment’ og fået en direktør, Jens Christian Lindof (tidligere for-
sknings- og udviklingschef for Texas Instruments i Aalborg). Deres 
første spilproduktion bliver ‘PuppetMaster’’. Et spil hvor creative di-
rector Nikolaj Hyldig lover at introducere spilleren for karakterer med 
en helt ny grad af følelsesliv og personlighed end man tidligere har 
set indenfor computerspil. 

Læs mere om virksomhederne på: 
www.bretteville.dk
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Dreamgamesmøde d. 13. marts
Tema: Audiodesign (i Bretteville)

Foredrag:
Morten Breinbjerg ”Soundscapeteori og lyd som information” 
Mikkel Eskesen ”Soundscape i praksis” 
Bo Nicholaisen ”Tonic Games’  lyd-engine”
 
Dreamgamesmøde d. 24. april
Tema: DADIU marts produktion (i Bretteville)

Foredrag:
Tidligere DADIU-studerende:  Søren Buus Andersen, Anders Egega-
ard Madsen, Stefan Lemvig Glimberg, Morten Engel og Mikael Odder 
Nielsen
 
Dreamgamesnetværket er nu på: 262 medlemmer

New Danish Screen d. 13. marts
Præsentation af spilordning ved Thomas Howalt

Filofil spiludviklingsworkshop d. 3. maj
Filofil er et græsrodsnetværk som består primært af software- og da-
talogi-studerende fra AAU. De mødes uforpligtende den første lørdag 
i hver måned i Bretteville centeret.
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Udvalgte aktiviteter

Vi investerer i din fremtid

DADIU i Bretteville

DADIU er en forkortelse for ’Dansk Akademi for Digital Interaktiv 
Underholdning’. I maj måned foregik en DADIU produktion for første 
gang uden for København, nemlig i Bretteville. Men det kan du læse 
meget mere om på DADIU nyhedsbrevet. 

Besøg af Lars Krull d. 10. april
Lars Krull besøgte Bretteville sammen med sin netværksgruppe be-
stående af folk fra erhvervslivet. Gruppen er mere end 10 år gammel 
og har sit udspring i tidligere Round Table medlemmer. Gruppen har 
blandt andet til formål at indhente inspiration fra andre virksomhe-
der om ledelse og virksomhedsdrift. 

Netværksgruppen fik en grundig orientering om og rundvisning i 
Bretteville, hvorefter de mødtes face-to-face med de enkelte virk-
somheder. Interessen var stor og og flere af gruppens medlemmer 
udtrykte således interesse for at yde Bretteville virksomhederne assi-
stance både med hensyn til ledelse, strategi og eventuel finansiering 
af nye projekter.

SmallStorm laver Brettevilles hjemmeside
Bretteville-virksomheden SmallStorm, bestående af Martin Lind-
holdt og Torben Thomsen, har haft travlt i maj med at færdiggøre 
Brettevilles nye hjemmeside (www.bretteville.dk). 
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Brænder du inde med nyheder vedrørerende Bretteville Hotspot eller 
virksomhederne i Bretteville? Så tøv ikke med at sende en mail til 
info@bretteville.dk. 

Bretteville Hotspot er et samfinansieret EU 
projekt til udviklingen af indholdsproduktion 

indenfor digitale medier i Nordjylland


